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سرویس سیاسی - فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفــت: فکر می کنم، اگر 
رقابــت خیلی جدی شــود علیرغم 
اختلافــات جدی که بیــن قالیباف و 
جلیلی هســت، به نظــرم یا به جلیلی 
توصیه خواهد شــد یا احتمالاً به نفع 
قالیباف ممکن است کنار برود، هر چند 
که با کنار رفتن جلیلی )اگر چنین اتفاق 
بیفتد(، همه آرای او به سبد آقای قالیباف 

ریخته نخواهد شد.
غلامرضا ظریفیان در خصوص 
وضعیت پزشکیان در رقابت انتخابات ریاست جمهوری گفت:  در فضای کنونی 
جامعــه ما و آن مســیرهایی که برای تایید کاندیداها وجــود دارد، به نظرم آقای 
پزشــکیان هم به لحاظ ســابقه، تجربه و مواضع و هم به لحاظ انگیزه، سلامتی و 
پاکدستی، الان بهترین گزینه ای است که می شود با توجه به همه شرایطی که الان 
داریم، به او امیدوار باشیم که بیاید و نهایتاً مورد اقبال جامعه قرار بگیرد. بخشی از 
این بن بست هایی که نظام سیاسی و نظام اجرایی ما با آن روبرو هست که منجر به 
کاهش شدید شاخص های کیفیت زندگی، رفاه عمومی و امید به آینده شده است 
را ان شــاالله بتواند با یک عزم ملی و با یک پشــتیبانی اجتماعی عبور بکند. شعار 

خودش هم همین است.
اصلاحات که تمام قد پای قضیه است

وی عنوان کرد: اصلاحات که تمام قد آمده است پای قضیه، به هر حال جبهه 
اصلاحات معتقد است که نهایتا مسائل کشورمان باید درون کشور حل شود و راهی 
نداریم جز آنکه با اتکای به توانایی ها، نیروهای خودمان و با ظرفیت های خودمان 
مسئله را حل کنیم.  این هم حل نمی شود مگر آن که ما از کریدور انتخابات واقعی و 
رقابتی مسائل را حل کنیم، بنابراین جبهه اصلاحات هم به لحاظ مصداقی کاندیدای 
خودش را معرفی کرده و هم به لحاظ کارکردی الان همه نیروهای خودش را بسیج 
کرده تا بتواند اجماعی را در جامعه ایجاد کند تا ان شاالله آقای پزشکیان موفق شود.
سیاســت ورزان و کنشگران بسیار فعال شدند اما جامعه هنوز 

تکان جدی نخورده
این فعال سیاسی ادامه داد: فضای جامعه هنوز تکان جدی نخورده است اما 
سیاســت ورزان و کنشگران بسیار فعال شدند و نوع کنش شان با انتخابات قبلی 
متفاوت است و همه احساس کردند که باید بیایند در صحنه، کمک کنند و مسیری 
را باز کنند ولی به نظر می رسد که جامعه باید متقاعد شود، خصوصا نسل جوان 
ما و برای  عبور از این مشکلات نیازمند تعیین تکلیف برای سرنوشت در عرصه 

سیاسی و تعیین تکلیف حضور در این عرصه هستیم.
وی ادامــه داد:  اگــر در این یکی دو هفته آقای پزشــکیان، افکار عمومی، 
دانشگاهیان و فرهختگان بتوانند جامعه را متقاعد کنند، نه یک حضور حداکثری 
حتی اگر به نسبت آنچه درانتخابات قبل صورت گرفت،  ۱۵ درصد یا ۲۰ درصد 
آن فضا ارتقا پیدا کند، به نظر من در همان نوبت اول آقای پزشکیان عبور خواهد 
کرد.  به میزانی که این مشارکت کم شود احتمال اینکه به دور دوم بیفتد هست و 
اگر مشارکت خیلی کم شود طبیعتاً فرد دیگری این رقابت را خواهد برد. امیدوارم 
شود، جامعه را متقاعد کرد که راه عبور بسیاری از مشکلات، یک انتخاب درست 
اســت. به میزانی که ما در این انتخاب درســت شرکت نمی کنیم، عرصه را برای 

انتخاب کم درست فراهم می کنیم.
سیاست ورزی به دلایل عدیده ای آسیب خورده است

ظریفیان با بیان اینکه سرمایه اجتماعی اصلاحات آسیب دیده است، افزود: 
این سرمایه اجتماعی نسبی است. سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان به دلایل عدیده 
ای آسیب خورده است، اساسا سیاست ورزی در ایران به دلایل عدیده ای آسیب 
خورده است. هرکسی که در عرضه سیاسی هست از این آسیب بی بهره نبوده اما 
به نظر من اگر جامعه برای ورود به عرصه سیاست ورزی متقاعد شود طبیعتاً میان 
جریان های موجود در کشور به دلیل ویژگی هایی که جریان اصلاح طلب دارد که 
مسئله منافع ملی، آینده و هویت ملی مذهبی برایش جدی است و در عین حال به 
تغییر و تحولات در عرصه فرهنگی جامعه توجه دارد، سبک زندگی مردم برایش 
مهم اســت طبیعتاً اقبال بیشــتر مردم به اصلاح طلبان است تا گروه های و جریان 

های دیگر سیاسی.
جامعه و جوان ما نیازمند به رسمیت شناختن سبک زندگی اش 

است
وی عنوان کرد: همه مسائل و بحران های کشور عدیده است اما همه آ نها به 
مهم ترین مسئله برمی گردد که بحث معیشت مردم و توزیع عادلانه ثروت است و 
این توزیع عادلانه ثروت محقق نمی شود مگر با تنش زدایی از سیاست خارجی، 
ارتباط جدی و حضور جدی در عرصه جهانی، بنابراین دو بحث عدالت اجتماعی 
و رفع تبعیض و ارتباط جدی با جهان پیرامون دو مسئله مهم است و مسئله سوم 
هم تحولات دو سه سال اخیر کشور نشان داد که جامعه علاوه بر اینکه از فساد و 
تبعیض رنج می برد به دنبال یک زندگی شرافتمندانه اقتصادی است و در عین حال 
می خواهد به دلیل سابقه ایران، در جهان زندگی عزتمند کند و ارتباط گسترده ای 
با جهان داشته باشد این جامعه نیازمند زندگی کردن است و بنابراین جامعه ما و 
جوان ما نیازمند این است که زندگی اش و سبک زندگی اش به رسمیت شناخته 
شود. تا احساس کند در ایرانی که زندگی می کند به او اهمیت می دهند. بنابراین 
به نظر من سه موضوع مهم در بحث آقای پزشکیان باید باشد، یکی بحث اقتصاد 
و معیشت مردم با حذف تبعیض و فساد و کنار رفتن نیروهای غیرکارشناس، دوم 
ارتباط جدی اساســی و بنیادی با جهان پیرامون، ســوم توجه به سبک زندگی و 

تغییراتی که در سبک زندگی و فرهنگ جامعه ما ایجاد شده است.
پزشــکیان آدم اخلاقی اســت و حتی با رقبا هم به شکل اخلاقی 

روبرو خواهد شد
این فعال سیاسی در پاسخ به این سوال که پزشکیان در برخورد با اصولگرایان 
چگونه عمل خواهد کرد، گفت: البته آقای پزشکیان تازه شروع کرده است و چند 
روزی اســت که تایید شده است، در مجموع پزشکیان آدم اخلاقی است و حتی 
با رقبا هم به شــکل اخلاقی روبرو خواهد شــد. طبیعی است که تا الان این گونه 
بوده، در عین حال که یکسری سیاست ها، رویه ها، دستاوردها و کارنامه های غلط 
جریاناتی که رقیبش بودند و حاکم بودند را نقد می کند ولی به شدت پایبند به این 
اســت که اصول اخلاقی را رعایت کند و شــخصیت آنها را زیر سوال نبرد، بلکه 

نحوه عملکرد و کارنامه آنها را نقد کند.
با کنار رفتن جلیلی همه آرای او به سبد قالیباف ریخته نخواهد 

شد.
وی با بیان اینکه قالیباف و جلیلی کاندیدای اصلی اصولگرایان خواهند بود، 
گفت: آنکه کدام کنار خواهند رفت را نمی دانم ولی پیمایش ها نشان می دهد که 
دو نفر از کاندیداهایی وضعیت بهتری دارند قالیباف و جلیلی هستند. سه نفر دیگر 
در افکار عمومی از موقعیت خوبی برخوردار نیســتند. اگر بگوییم نوعی رقابت 
در بخش اصولگرایی وجود دارد بین قالیباف و جلیلی است. در عین حال طرف 
مقابل هم آقای پزشکیان هست، من نمی گویم، آن دو نفر یا سه نفر دیگر پوششی 
هستند ولی طبیعتاً به هیچ وجه موقعیت مناسبی ندارند، اگر جلوتر برویم و وضعیت 
آقای پزشــکیان که رو به رشــد است، بهتر بشود، عاقلانه آن است که یکی از این 
دو نفر به نفع دیگری کنار بروند.ظریفیان ادامه داد: در مورد آقای جلیلی و قالیباف 
من تصورم این است که در مجموع با همه مسائلی که درباره آقای قالیباف وجود 
دارد، با یک ضریب نه خیلی زیاد وضعیت او از جلیلی بهتر است. فکر می کنم، اگر 
رقابت خیلی جدی شود علیرغم اختلافات جدی که بین قالیباف و جلیلی هست، 
به نظرم یا به جلیلی توصیه خواهد شد یا احتمالاً به نفع قالیباف ممکن است کنار 
برود، هر چند که با کنار رفتن جلیلی )اگر چنین اتفاق بیفتد(، همه آرای او به سبد 

آقای قالیباف ریخته نخواهد شد.

سرویس سیاسی - دبیر حزب 
کارگــزاران ســازندگی بیــان کرد: 
سیاست بدون رقابت و نهاد انتخابات 
بــدون وجود رقیب، مفهوم و معنایی 
ندارد؛ اگر بخواهیم بر اساس قضاوت 
عمومــی مــردم از نهــاد انتخابات 
اثرگذاری ببینیم و قدرت با رای مردم 
جابه جا شود، باید قانون رقابت را به 
رســمیت بشناسیم و به رقیب احترام 
بگذاریم تا کار کشــور را به ســامان 

برساند.
دبیر حزب کارگزاران سازندگی گفت: حضور پزشکیان در انتخابات چند 
پیام روشــن داشــت، یکی از این پیام ها این است که باید یک بار دیگر اهمیت 
اخلاص و اخلاق را فهمید. ســید حســین مرعشی روز جمعه در مراسم آغاز 
فعالیت رســمی ستاد مسعود پزشکیان کاندیدای انتخابات چهاردهمین دوره 
ریاست جمهوری در کرمان در محل تالار فرهنگ و هنر این شهر اظهار داشت: 
با وجود همه ضربه هایی که ناحق به انتخابات خورده، هنوز نهادی تاثیر گذار 
اســت؛ البته به شــرطی که مردم ایران نه بر اساس آرمان گرایی متعالی، بلکه بر 

اساس یک واقعیت گرایی سخت از کوچک ترین فرصت ها استفاده کند.
آنگونه که ایرنا روایت کرده، این فعال سیاســی اصلاح طلب با اشــاره به 
برگــزاری انتخابات در مقاطع مختلف از جمله ســال ۷۶ و تحلیل وقایع آنها 
خاطرنشــان کرد: کاش از فردای دوم خرداد ۲ بد اخلاقی سیاسی رقم نخورده 
بود، اول اینکه ما که پیروز شــده بودیم نســبت به رقیب نجیب و شریفی مثل 
حجت الاسلام ناطق نوری و همراهانشان تجلیل و احترام بیشتری کرده بودیم. 
وی ادامه داد: همچنین کاش در برخی نهادها هم تفکری پیگیری نشده بود که به 
هر قیمتی با رییس جمهور منتخب مردم مخالفت کنند، آنها شکست را پذیرفته 
بودنــد و به جــای حرکت در جهت تضعیف دولت، اتهام زدن های بی خود و 

بداخلاقی ها، رقیب ما به دنبال جذب مردم رفته بود.
دبیر حزب کارگزاران ســازندگی بیان کرد: سیاســت بدون رقابت و نهاد 
انتخابات بدون وجود رقیب، مفهوم و معنایی ندارد؛ اگر بخواهیم بر اســاس 
قضــاوت عمومی مردم از نهاد انتخابات اثرگذاری ببینیم و قدرت با رای مردم 
جابه جا شود، باید قانون رقابت را به رسمیت بشناسیم و به رقیب احترام بگذاریم 
تا کار کشور را به سامان برساند. این فعال سیاسی اصلاح طلب اظهارداشت: در 
دولت اول روحانی شش قطعنامه ذیل فصل هفتم شورای امنیت با یک قطعنامه 
برجامی متوقف شد و ایران اولین کشوری است که توانست خودش را از ذیل 
فصل هفتم شــورای امنیت نجات دهد که این ثمره آن دولت و خیزش مردم 

در سال ۹۲ بود.
وی با بیان اینکه امروز نماد مشترک ما پزشکیان و انتخابات صحنه قدرت 
نمایی مردم اســت گفت: آیا قدرت نمایی ملت مهم اســت؟، اگر می خواهد 
ملت قدرتش را اعمال کند بهترین راه انتخابات اســت. دبیر حزب کارگزاران 
ســازندگی بیان کرد: لازم  نیست بریزیم در خیابان، شعارهایی بدهیم و ضربه 
بخوریم، خیابان قرار نیســت بنیادهای، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی ایران را 
تغییر دهد. وی تصریح کرد: حتی بعد از انقلاب کاملا ملی، مردمی و موجهی که 
در سال ۱۳۵۷ با عنوان انقلاب اسلامی به وجود آمد دیدیم مسائل و مشکلات 
کاملا واقعی هستند و یکی یکی، با حوصله باید آنها را حل و فصل کرد و اگر 
می خواهیم قدرت را اعمال کنیم، هشت تیرماه در دسترس است و )باحضور 

در انتخابات( قدرت نمایی کنیم.
مرعشی با اشاره به چرایی ترکیب کاندیداهای ریاست جمهوری بیان کرد: 
هیچ وقت کسی نباید بگوید رییس جمهور و نماینده مجلس مهم نیست و این 
حرف ها غلط است. دبیر حزب کارگزاران سازندگی با بیان اینکه اگر قوای سه 
گانه و حاکمیت یکدست شود پیشرفت اتفاق نمی افتد ادامه داد:برخی می گفتند 

اگر کشور دست خودشان باشد، برجام را احیا می کنند، آیا این اتفاق افتاد؟.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: این انتخاب نقطه عطف و نشــانه 
چرخش نظام به سمت رقابت است؛ باید با هوشمندی از این استفاده کنیم، باید 
گیرنده های ما قوی باشد، چنین تغییر مسیری آغاز تحولات مثبت است و نظام 
جمهوری اســلامی از انتخابات  با مشارکت کم به سمت انتخابات با مشارکت 
بالا میل می کند. وی ادامه داد: در تحلیل دوم، جمهوری اســلامی می خواهد 
ریــل حرکت خود را تغییر دهد؛ طی چند ماه دیگر احتمال پیروزی ترامپ در 

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا وجود دارد.
مرعشی افزود: آیا می خواهیم دولتی داشته باشیم که بتواند مشکلات ملت 
ایران را حل کند، حتما یکی از این سیاست ها در چینش ترکیب تغییر ریل نظام 
اســت و فرصتی ایجاد می شود شخصیت های موثری حتما در این انتخابات 
حضور داشته باشند. وی همچنین در ادامه تحلیل کرد: برخی عقیده دارند، نظام 
به قهر اصلاح طلبان در انتخابات های گذشته پاسخ نداده است، اینکه یکی از 
سه کاندیدای جبهه اصلاح طلبان ایران را تایید کرد، نشان دهنده این است که 
جمهوری اسلامی به دنبال آشتی با اصلاح طلبان و این سیاست مبارکی است.
وی تاکید کرد: ما اهل دیکته کردن نتیجه انتخابات نیســتیم، مردم تصمیم 
می گیرند و ما می توانیم منتظر رای و قضاوت مردم باشــیم، اما آنچه تا اینجا 
اتفاق افتاده تصمیم ســاده و اتفاقی نیست، بلکه تصمیم دارای چند بعد و همه 

ابعادش مثبت است که باید از این فرصت استفاده کنیم.
دبیر حزب کارگزاران سازندگی خاطرنشان کرد: مطلوب ما این است که 
همه صاحبان فکر از طیف های سیاســی مختلف بتوانند در انتخابات کاندیدا 
داشته باشند و هر گروه سیاسی متناسب با وزن اجتماعی اش در کشور تصمیم 
بگیرد. وی بیان کرد: فاصله بین حکومت و مردم اگر به قدری باشد که دفاع از 
تیم ملی مورد تردید واقع شود، این اصلا برای کشور مبارک نیست و ما باید به 
سمتی برویم که دولت در قالب یک دولت ملی ظاهر شود و ملت و دولت یکی 
باشند. این فعال سیاسی گفت: حضور پزشکیان در انتخابات چند پیام روشن 
داشــت، یکی از این پیام ها این اســت که باید یک بار دیگر اهمیت اخلاص و 
اخلاق را فهمید. مرعشــی اظهار داشــت: پزشکیان امروز اگر به عنوان یکی از 
کاندیداهای مهم مطرح شــده، به خاطر اخلاق ایشــان است، مرد وفاداری که 
۲۱ ســال بعد از فوت همسر دانشــمندش ازدواج نکرده و جنسش با دیگران 
متفاوت است. دبیر حزب کارگزاران سازندگی افزود: پزشکیان ثمره شجاعتش 
در مجلــس را در دفــاع از دختران ایران می گیرد. وی تاکید کرد: تبریز یکی از 
شهرهای تاریخ ساز و نقطه اتکا کشور است ،همانطور که در مشروطه و استبداد 
صغیر به داد ایران رسید، امیدواریم در این انتخابت کسی که پنج دوره نماینده 
مردم تبریز بوده به کمک ما ایرانی ها بیاید و مردم سالاری و دموکراسی را نجات 
دهد، کشور را در ریلی بگذارد که همگان در آن مشارکت و نقش آفرینی کنند 

و هیچ کس در صحنه تاثیر گذاری ملی حذف نشود.

ظریفیان فعال سیاسی اصلاح طلب  :

کنار رفتن جلیلی، آرای او را به سبد 
قالیباف نمی ریزد

مرعشی دبیر حزب کارگزاران سازندگی:

می گفتند اگر کشور دست خودشان 
باشد برجام را احیا می کنند، آیا این 

اتفاق افتاد؟

جلایی پور فعال سیاسی اصلاح طلب:

راه نجات کشور دولت یکدست و وقوع انقلاب 
نیست، اصلاحات است 

سرویس سیاســی - حمیدرضــا جلایی پور 
تحلیل گر مســائل سیاســی در خصــوص ارزیابی 
خود از کاندیداتوری پزشــکیان و اقداماتی که جبهه 
اصلاحات باید در جهــت حمایت از او انجام دهد، 
گفت: جبهه اصلاحات اقدامات لازم را انجام داد. اولا 
پزشــکیان یکی از نامزدهای این جبهه بود. ثانیا پس 
از تایید صلاحیت آقای پزشــکیان از سوی شورای 
نگهبان، جبهه اصلاحات پزشــکیان را به عنوان نامزد 
جبهــه اصلاحات به مردم ایران معرفی کرده اســت. 
ثالثا شخصیت های اصلاح طلب همگی مشغول دفاع 
از پزشــکیان هستند و همه باید در این فرصت کوتاه 

تلاش کنیم. 
حدس من این است که این روزنه گشایی 

به راهگشایی منجر خواهد شد
وی افزود: در کنار جبهه اصلاحات، اصلاح طلبان 
»روزنه گشا« پیش قراول بودند و از مبارزات انتخابات 
اســفند ۱۴۰۲ فعال شدند و از میانه ها و در راس آن از 
آقای پزشکیان دفاع کردند و شکل گیری پدیده  میانه 
موثر در مجلس می تواند به کمک دولت آقای پزشکیان 
)در صورت آمدن مــردم به پای صندوق رای و رای 
آوردن پزشــکیان( بیاید. حدس من این است که این 
روزنه گشایی به راهگشایی منجر خواهد شد و به تعداد 

افراد میانه در مجلس سیزدهم افزوده خواهد شد. 
با افزایش مشــارکت مردم، نتانیاهو و 

ترامپ به عزا می نشینند
جلایی پور در پاســخ به این ســوال که حضور 
پزشــکیان چه تغییری در  فضــای انتخابات ایجاد 
خواهــد کرد، گفت: در درجــه اول انتخابات ۱۴۰۳ 
رقابتی می شــود. ثانیا مشــارکت در انتخابات از ۵۵ 
درصــد بالا می رود. ثالثــا در مردم امید به آینده ایجاد 
می  کند. رابعا با نامزدی آقای پزشــکیان کمی تبعیض 
فرهنگی در جامعه التیام می یابد. خامســا پس از این 
انتخابات به اقتدار جمهوری اسلامی در خارج افزوده 
می شود. همچنین با افزایش مشارکت مردم، نتانیاهو و 
ترامپ از شدت ناراحتی به عزا می نشینند چراکه آن ها 

خواهان ویرانی ایران بودند. 
یک طرف مبارزه پزشکیان و طرف دیگر 

قالیباف یا جلیلی است
وی در پاسخ به این سوال که به نظر شما رقابت 
اصلی میــان کدام کاندیداها خواهــد بود، گفت: به 
نظر می رســد یک طرف ثابت مبارزه انتخاباتی آقای 

پزشکیان و طرف مقابل قالیباف و یا جلیلی است. 
راه نجات کشــور نه »دولت یکدست« و 
نه »وقوع انقلاب دیگری« اســت، راه نجات 

»اصلاحات« بود و هست
جلایی پور در پاســخ به این ســوال که به نظر 
شما جبهه اصلاحات با کمک آقای پزشکیان چگونه 
می تواند سرمایه اجتماعی از دست رفته خود را در این 
مدت کوتاه بازیابی کند، گفت: به دلیل آنکه انتخابات 
رقابتی شد، مشارکت بالا می رود و در آن صورت هم 
دولــت و هم ملت برنده اند. ضمنا راه نجات کشــور 
»دولت یکدست« نبود، راه نجات کشور »وقوع انقلاب 
دیگری« هم نبود. راه نجات کشور »اصلاحات« بود و 
است. با این انتخابات دوباره اصلاحات در ایران جان 
می گیرد و براندازی به حاشیه می رود. این یعنی مجددا 
ســرمایه اجتماعی اصلاح طلبان بازآفرینی می شود. 
پزشکیان هم تنها لازم است که دنبال تحقق شعارهای 
خود در این انتخابات باشــد و بعد از آن همه ســود 

می برند. 
 مناظره ها خوب باشــد، مشارکت از ۶۰ 

درصد هم بالاتر می رود  
وی در پاسخ به این سوال که میزان مشارکت در 
انتخابات را چند درصد تخمین می زنید و به نظر شما 
نامزد مورد حمایت اصلاحات چه میزان رای خواهد 
داشت، گفت:  به نظر می رسد مشارکت به پنجاه و پنج 
درصد برسد و اگر مناظره ها خوب انجام شود و بخشی 
از مردم ناامید پای صندوق رای بیایند، مشــارکت از 
شــصت درصد هم بالاتر می رود.   این فعال سیاسی 

در پاسخ به این سوال که توصیه شما به آقای پزشکیان 
چیست؟ بیشترین تمرکز وی روی کدام حوزه باشد، 
گفت: در این چند روز آقای پزشــکیان باید بیشترین 
وقت خود را روی مناظره ها و مصاحبه های تلویزیونی 
بگذارد. نباید خودش را در کار تبلیغات ستادی خسته 
کند. بنابراین باید با ذهن و بدن استراحت کرده و آماده 
در مناظره ها شــرکت کند. انتخابات ۱۴۰۳ یک مدل 
جدید اســت و مثل انتخابات ۷۶ که منجر به پیروزی 
آقای خاتمی شد و یا انتخابات ۹۲ که منجر به پیروزی 
آقای روحانی شد، نیست. اما از حیث امیدآفرینی با آن 

دو انتخابات اشتراک دارد.
پزشــکیان در مبــارزه انتخاباتــی کم 

نمی آورد
این فعال سیاســی در پاســخ به این سوال که از 
نظر شما آقای پزشکیان پایگاه رای مناسبی در مناطق 
قومیتی از جمله آذری زبانان و کردزبانان و همچنین 
اهل تســنن دارد، گفت: ایران یک هویت یکپارچه و 
در عین حال متکثر فرهنگی اســت. به نظر من همه 
ایرانیان اعم از هر قوم و فرهنگی که قصد رای دارند، 
با علاقه به پزشکیان رای خواهند داد.  وی در پاسخ به 
این سوال که نحوه مقابله آقای پزشکیان با چهره ها و 
نامزدهای تندرو از جناح اصولگرا به چه صورت باید 
باشد، گفت: پزشکیان در مبارزه انتخاباتی کم نمی آورد 

و به سبک خودش سخن خواهد گفت.

سرویس سیاسی -»مســعود پزشکیان« نامزد 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری با بیان 
اینکه نه در پی پســت و مقام هستم و نه برای قدرت 
آمده ام، گفت: آنچــه در ذهنم برای خاک ایران دنبال 

می کنم انصاف، سربلندی، رفاه و امنیت است.
همایش فرهنگیان حامی »مســعود پزشکیان« 
بــا عنوان »بــرای ایران« با حضور فعالان سیاســی و 
نمایندگان ادوار مجلس برگزار شد. در این همایش، 
هادی غفاری فعال سیاسی اصلاح طلب، رحمت الله 
بیگدلی فعال سیاســی، مجید انصاری عضو شورای 
مرکزی مجمع روحانیون مبارز، سید محمد بطحایی 
عضو ســتاد پزشــکیان و جمعی از نمایندگان ادوار 

شرکت کردند.
نه در پی پســت و مقام هستم و نه برای 

قدرت آمده ام
نامــزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری در این همایش گفت: من یکی از شما هستم 
و آنچه در ذهنم برای خاک ایران دنبال می کنم انصاف، 
سربلندی، رفاه و امنیت است.  برای من شرم آور است 
که دیگران راحت زندگی می کنند و در جامعه ما کسانی 
هستند که سر در زباله می کنند و این خواب را بر من 
حرام می کند. نه در پی پســت و مقام هستم و نه برای 

قــدرت آمده ام، بلکه آمده ام تا به کمک مردمی که دل 
در گــرو ایران دارند راهی را برویم تا از بحرانی که در 
آن گرفتار شــده ایم، خارج شویم. وی تاکید کرد: ما 
می توانیم عبور کنیم به شرط اینکه اجازه شکوفایی به 
همه بدهیم و این وضعیت جز با حضور و مشارکت 
شما و تلاش ممکن نیست. هر ایرانی یک ستاد است 
و هرجا که هستید اگر من نتوانستم شما را ببینم و وقت 
نشد، خود شما ستاد باشید. از اینکه در خیابان های ایران 
به یک زن و دختر ایرانی بی احترامی کنند به پیامبر قسم 
شرمنده ام. انسان به دلیل انسان بودنش کرامت دارد و ما 
می توانیم با منطق و همراهی این شرایط را عوض کنیم.
برای حل مشــکلات باید گفــت و گو با 

یکدیگر و دنیا را یاد بگیریم
نامــزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاســت 
جمهوری اظهار داشت: ما باید گفت و گو با یکدیگر 
و با همســایگان و دنیا را یاد بگیریــم ، با دعوا کردن 
مملکت مشکل پیدا می کند، حق نداریم با کسی دعوا 
کنیم و حق کســی را ضایع کنیم و آنچه می توانیم با 
یکدیگر انجام دهیم این اســت که دست به دست هم 

دهیم و مشکل را حل کنیم.
پزشــکیان گفت: من به تنهایی کسی نیستم اما 
این قطره وقتی با قطره های دیگر همراه شــود دریایی 

درست می کند و هیچ چیز نمی تواند جلوی این دریا 
بایستد. 

آقای پزشکیان حرف دل خاکستری ها را 
نزنید پای صندوق نمی آیند

فولادوند، قائم مقام ستاد فرهنگیان در ابتدای این 
مراســم گفت: جلسه اصلی ما در جمع وسیع تری از 
فرهنگیان برگزار می شــود. وی با بیان اینکه در حال 
حاضر ۸۰ درصد از اعضای ســتاد آقای پزشکیان را 
جامعه فرهنگی شــکل داده اند، اظهار کرد: آنها ســه 
ســال اســت منتظر این روز بودند تا فردی پیدا شود 
و صدای آنها را بشــنود.  در مناظره ها حرف دل ما را 
بزنید. رای های خاکســتری اگر حرف دلشان را نزنید 

پای صندوق نمی آیند. 
آقای پزشــکیان! باید جراحی بزرگ در 

اقتصاد انجام دهید
فریده اولاد قباد نماینده مجلس دهم هم در این 
همایش خطاب به »مســعود پزشکیان«، گفت: شما 
جــراح حاذق می خواهم یک جراحــی بزرگ را در 
اقتصاد داشته باشید. ربا را از بانک ها حذف کنید.  وی 
با بیان اینکه فرهنگیان با کسری بودجه مواجه هستند، 
گفت: حفظ کرامت معلمان عزیز و آموزش و پرورش 

را در اولویت قرار دهید.

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: در این چند روز آقای پزشکیان باید بیشترین وقت خود را روی مناظره ها و مصاحبه های تلویزیونی بگذارد. 
نباید خودش را در کار تبلیغات ستادی خسته کند. بنابراین باید با ذهن و بدن استراحت کرده و آماده در مناظره ها شرکت کند. او در مبارزه انتخاباتی کم نمی آورد و 

به سبک خودش سخن خواهد گفت.

 

گروه اقتصادی  -  انجمن های اسلامی سیزده 
دانشگاه در پیامی به کاندیداهای ریاست جمهوری 

در خواست معرفی کابینه ووزرا را کردند.
 در ایــن پیــام آمــده اســت: انتخابــات 
ریاست جمهوری مهم ترین رخداد سیاسی کشور و 
بارزترین جلوه ی مردم سالاری در حکومت است 
که در جریان آن یک شــخص با کسب اکثریت آرا 
مردمی به ریاست قوه ی مجریه می رسد، اما در واقع 
تنها این شخصِ رئیس جمهور نیست که انتخاب 
می شود بلکه یک تیم و کابینه است که رأی می آورد 
و اولیــن وظیفه یک رئیس جمهور انتخاب وزرا و 
معاونین اســت. چراکــه اداره امورات قوه مجریه 
برعهده ی هیئت دولت می باشد و رئیس جمهور با 
همکاری وزیران خود برنامه و خط مشی دولت را 
تعییــن و قوانین را اجرا می کند. )اصل ۱۳۴, قانون 
اساســی( در حقیقت وزرا بــازوان اجرایی دولت 
هســتند که تمام برنامه های سیاســی، اقتصادی، 
اجتماعــی و فرهنگــی رئیس جمهور توســط 
وزارت خانه های تحت اشــرافش به مرحله اجرا 

درخواهد آمد و رئیس جمهور بر کار وزیران خود 
نظارت دارد. در واقع این منتخب مردم، بیش تر از 

آنکه خود در حلقه اجرایی نقش داشته باشد.
بــا ایجاد یک کابینــه هم فکر و تصمیم های 
دقیق و کارشناسی می تواند ایران اسلامی را در گام 
دوم انقلاب اســلامی به قله های پیشرفت برساند. 
همچنین بســیاری از فریادهــای تحول خواهی، 
وعده هــای مصداقی و ارائــه رویکردهای کلی 
توســط کاندیدا ریاســت جمهوری را می توان 
بــا چینش مدیریتی آنها محــک زد. قطعاً با افراد 
ارتجاعی )که در دولت های پیش امتحان پس داده 
اند(، باج های سیاســی و افراد صرفاً مطیع و بدون 
روحیه انقلابی نمی توان وعده های تحول خواهی 
و پیشــرفت کشــور عزیزمان را محقق کرد. لذا با 
اعلام کابینه توسط کاندیدای، عزم واقعی آنها برای 
تحقق وعده های خود برای مردم عزیزمان، بیشتر 

قابل سنجش و ملموس تر خواهد شد. 
از طرفــی وزرا و معاونیــن رئیس جمهور 
بیش تریــن تعامل با شــخص او را دارند و محل 

پیگیری ایده های ریاســت جمهور برای پیشرفت 
ایران می باشــند فلذا اگر چنین اطرافیانی با معیار 
تخصص، تعهد، تجربه و کارآمدی نباشند و به جای 
آن صرفاً با حســاب و کتاب های سیاسی بر مسند 

قدرت بنشینند.
قطعاً نمی توانند راه ریاست جمهوری شهید 
ایران، آیت الله رئیسی را در جهش ایران محقق کنند 
و به دلیل همین پاســخ گویی به غیر مردم و رشد 
نردبانی، دیگر به نقش آحاد مردم در مشکلات قائل 
نخواهند بود و خود را پاسخ گوی افراد و جریان ها 
خواهند دانســت تا اینکه به عنوان خادم مردم در 
این راه قدم بگذارند. فلذا ما جمعی از انجمن های 
اســلامی عضو دفتر تحکیم وحدت از نامزدهای 
محترم تقاضا دارد ضمن بیان طرح ها و برنامه های 
خود، وزرا و معاونین پیشنهادی خود را نیز معرفی 
نمایند، تا مردم و جامعه نخبگانی، شــناخت بهتر 
و ارزیابــی دقیق تری از عملکرد آینده چنان دولتی 
داشته باشند و رویکرد کلی دولت آینده خود را در 

زمینه های مختلف لمس کنند.

انجمن های اسلامی سیزده دانشگاه در پیامی به کاندیداها؛

کابینه خود را معرفی کنید

پزشکیان در همایش فرهنگیان حامی؛

به دنبال پست و قدرت نیستم؛ آمده ام برای ایران

ایران یک هویت یکپارچه و در عین حال متکثر فرهنگی اســت. به نظر من همه ایرانیان 
اعــم از هــر قوم و فرهنگی که قصــد رای دارند، با علاقه به پزشــکیان رای خواهند داد. 
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